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نشست مدیران عامل گاز فارس و 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد جهت 
شتاب بخشی به گازرسانی صنایع

و  انرژی  زیرساخت های  توسعه  راستای  در 
حمایت ازسرمایه گذاری های صنعتی در منطقه 
حضور  با  لامرد جلسه ای  اقتصادی  ویژه 
مدیرعامل شرکت گاز استان فارس، مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد ، نمایندگان شرکت 
و  اجرایی  مهندسی،  مدیران  و  طرح  مشاور 

عملیاتی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد، هدف این نشست، هماهنگی و پیگیری 
مراحل اجرایی فاز دوم و سوم پروژه گازرسانی به 

این منطقه بود.
مدیرعامل شرکت گاز فارس »این پروژه را گام 
انرژی  مهمی در جهت تقویت زیرساخت های 
در  کلان  سرمایه گذاری های  جذب  و  استان 
منطقه لامرد دانست. وی اجرای به موقع فازهای 
دوم و سوم را تضمین کننده تأمین پایدار گاز برای 

صنایع و رونق اقتصادی قلمداد کرد«
در  لامرد  اقتصادی  ویژه  منطقه  مدیرعامل 
ادامه تصریح کرد: »همکاری نزدیک با شرکت 
برای  ما  اولویت  مرتبط،  نهادهای  و  فارس  گاز 
ایجاد بستر مناسب جهت فعالیت سرمایه گذاران 
است. تکمیل این پروژه، امکان راه اندازی سریع تر 

واحدهای تولیدی را فراهم می کند.«
لازم به ذکر است عملیاتی شدن این طرح های 
گازرسانی موجب تأمین مطمئن گاز صنعتی و 
و  اشتغال  توسعه  برای سرمایه گذاران،  تجاری 
قطب صنعتی  عنوان  به  لامرد  جایگاه  تقویت 

جنوب کشور خواهد شد.

با دستور سید روح اله علیپور یزدی
بیمه تعاون فرانشیز خسارت بیمه های 

بدنه حادثه دیده در بندر شهید 
رجایی را حذف کرد

در پی وقوع حادثه اخیر بندر شهید رجایی، 
با  و  همدلانه  اقدامی  در  تعاون  بیمه  شرکت 
مدیرعامل،  یزدی  علیپور  روح اله  سید  دستور 
تمامی هزینه های فرانشیز بیمه بدنه مربوط به 
اتومبیل های حادثه دیده در این بندر را حذف 

کرد.
با  تعاون،  عمومی بیمه  روابط  گزارش  به 
دستور مدیرعامل این شرکت و تصویب هیئت 
پرونده های  به  رسیدگی  در  شد  مقرر  عامل، 
بندر  اسکله  حادثه  با  مرتبط  بدنه  خسارت 
شهید رجایی، فرانشیز معمول در بیمه نامه ها 

اعمال نشود.
پرداخت  در  فرانشیز  اعمال  عدم  به  تصمیم 
در  تعاون  بیمه  سوی  از  بدنه  بیمه  خسارات 
حمایتی  سیاست های  با  همراهی  راستای 
بیمه مرکزی و همچنین همدلی با بیمه گزاران 
آسیب دیده و با هدف ایفای مسئولیت اجتماعی 

و حرفه ای در شرایط خاص اتخاذ شده است.
بیمه تعاون در سال های اخیر همواره تلاش 
کرده است تا فراتر از الزامات صِرف قراردادی، 
با رویکردی مشتری مدار و آینده نگر، جایگاه خود 
حامی  و  پاسخ گو  همراه،  بیمه گری  به عنوان  را 

تثبیت کند.

روزهای پنجشنبه شعب کشیک 
بانک ها دائر است

شورای هماهنگی بانک های کشور اعلام کرد 
بانک ها  کشیک  شعب  پنجشنبه  روزهای  که 

دائر است.
از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
شامگاه  شورا  این  بانک ها،  هماهنگی  شورای 
توجه  با  کرد:  اعلام  اطلاعیه ای  در  سه شنبه 
تمامی  به  کشور  وزارت  دستورالعمل  به 
در  صرفه جویی  لزوم  بر  مبنی  استانداری ها 
مؤسسات  و  دستگاه ها  تمامی  برق،  مصرف 
عمومی دولتی و غیردولتی، بانک ها، بیمه ها و 
شهرداری های کشور تا پایان شهریورماه سال 
خواهند  تعطیل  پنجشنبه  روزهای  در  جاری 

بود.
تا  کشور  بانک های  تمامی  اساس،  این  بر 
تاریخ مذکور در ایام پنجشنبه تعطیل هستند. 
نیازهای ضروری  به  به منظور پاسخگویی  اما 
مشتریان، واحدهای پشتیبان ستادی و شعب 
آنها در وب سایت  اسامی  بانک ها که  کشیک 
از  شد،  خواهد  اعلام  بانک  هر  اطلاع رسانی 

ساعت ۸ تا ۱۲:۰۰ دایر خواهند بود.
توجه  با  آمده است:  اطلاعیه  این  ادامه  در 
از  برق،  مصرف  در  صرفه جویی  ضرورت  به 
می شود  درخواست  بانک ها  محترم  مشتریان 
به صورت  حتی المقدور  را  خود  بانکی  امور 
و  سامانه ها  از  استفاده  با  و  غیرحضوری 

سکوهای برخط بانک ها انجام دهند.

»اتاق فرار هوش سیاه«؛ تجربه ای 
متفاوت از آموزش در بیمه دی

توسعه  به  نوآورانه  نگاهی  با  دی  بیمه  شرکت 
مهارت های حرفه ای کارکنان، کارگاهی آموزشی با 
عنوان »اتاق فرار هوش سیاه« برگزار کرد؛ رویدادی 
بازی و تعامل  با هیجان،  را  متفاوت که آموزش 
تلفیق کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه دی، این 
کارگاه آموزشی که با حضور ۳۵ نفر از کارکنان و 
اعضای شبکه فروش در شعبه استان البرز برگزار 
شد، با هدف تقویت مهارت هایی نظیر حل مسئله، 
بحران  مدیریت  و  تعارض  مدیریت  تیمی،  کار 
طراحی شده بود. کارگاه »اتاق فرار هوش سیاه« 
استعداد  توسعه  و  یادگیری  مدیریت  همت  به 
شرکت و با بهره گیری از روش های نوین یادگیری 
مبتنی بر بازی برگزار شد. این رویکرد خلاقانه با 
شبیه سازی موقعیت های چالش برانگیز، فرصتی را 
فراهم کرد تا شرکت کنندگان در فضایی واقعی تر و 
پویا به تمرین مهارت های کلیدی شغلی بپردازند. 
اتاق فرار به عنوان یکی از ابزارهای نوین آموزشی، با 
ایجاد تجربه ای عملی و تعاملی، زمینه ارتقاء انگیزه، 
اثربخشی  بهبود  و  کارکنان  بین  تعامل  افزایش 
آموزش را فراهم می سازد.  بیمه دی با اجرای چنین 
توانمندسازی  در جهت  مؤثر  گامی  برنامه هایی، 
سرمایه انسانی و ارتقاء فرهنگ یادگیری سازمانی 

برداشته است.

با موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار
گروه مالی هلدینگ خلیج فارس، 

مجوز گرفت

در راستای تحقق اهداف راهبردی هلدینگ خلیج 
فارس و با هدف ارتقاء سطح خدمات مالی، افزایش 
مجموعه،  برای  افزوده  ارزش  خلق  و  بهره وری 
شرکت سرمایه گذاری مدبران اقتصاد، موفق به اخذ 
مجوز رسمی از سازمان بورس و اوراق بهادار جهت 

تبدیل به »گروه مالی« شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، با پیگیری های مستمر مدیریت عامل، 
شرکت  کارکنان  و  مدیران  هیأت مدیره،  اعضای 
سرمایه گذاری مدبران اقتصاد، نام این مجموعه با 
ثبت رسمی در اداره ثبت شرکت های استان تهران، 
فارس«  پیشگامان سرمایه خلیج  مالی  به »گروه 
تغییر یافت. این تحول ساختاری، گامی مؤثر در 
نقش  تقویت  مالی،  فعالیت های  توسعه  مسیر 
زیرمجموعه  شرکت های  و  پروژه ها  از  پشتیبانی 
هلدینگ خلیج فارس و حرکت به سوی هم افزایی 

بیشتر در حوزه سرمایه گذاری به شمار می رود.
با  فارس  خلیج  سرمایه  پیشگامان  مالی  گروه 
هویتی نو و افقی روشن، مأموریت دارد با بهره گیری 
از ظرفیت های تخصصی، راهکارهای نوآورانه مالی و 
تعامل اثربخش با بازار سرمایه، نقش کلیدی تری 

در زنجیره ارزش مجموعه ایفا کند.

با حکم مدیرعامل
حسن پورکاظمی مصردشتی قائم 

مقام مدیرعامل بیمه سرمد شد
با حکم مدیرعامل شرکت، پس از تایید صلاحیت 
اسلامی  جمهوری  مرکزی  بیمه  توسط  حرفه ای 
ایران، حسن پورکاظمی مصردشتی با حفظ سمت، 

قائم مقام مدیرعامل شرکت بیمه سرمد شد.
حکم  با  بیمه سرمد،  عمومی  روابط  گزارش  به 
مدیرعامل شرکت، پس از تایید صلاحیت حرفه ای 
توسط بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، حسن 
پورکاظمی مصردشتی با حفظ سمت، قائم مقام 
مدیرعامل شرکت بیمه سرمد شد.  بهشتی نژاد در 
این مراسم با اشاره به تعهد، تخصص، دانش و 
تجربیات ارزنده پورکاظمی در صنعت بیمه کشور، 
ابراز امیدواری کرد با بهره گیری از شایستگی های 
علمی و اجرایی، درایت و همچنین حسن تدبیری 
که بحمداللهّ پورکاظمی از آن برخوردار است، با 
ایجاد نوآوری و بهبود در فرآیندها، نقش مهمی در 

تحقق اهداف استراتژیک شرکت ایفا کند.

اخیرا رییس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه  امسال 
حتما حذف صفرها را دنبال می کنیم، گفت: بسیاری از 
کشورها حذف صفر را در یک دورانی انجام دادند؛ این 
سیاست ضروری است که حتما باید دنبال کنیم. این 
در حالی است که در بانک جهانی و صندوق بین المللی 
کشور  فعلی  وضعیت  اگر  که  کردند  پیش بینی  پول 
تغییر نکند، تورم امسال نسبت به سال گذشته افزایش 

خواهد یافت و به ۴۳ درصد خواهد رسید.
ملی  پول  از  صفر  حذف  خبرآنلاین،  گزارش  به 
انها کاسته  ارزش پول ملی  از  کشورهایی که سال ها 
شده، بارها مورد استفاده قرار گرفته است. با این حال 
همیشه این اقدام موفق نبوده است. صاحب نظران 
توانسته  این سیاست در کشورهایی  اغلب  معتقدند 
موفق باشد که در آنها تورم کنترل شده باشد چرا که اگر 
تورم همچنان بالا باشد، به سرعت اثر این اقدام از بین 
خواهد رفت و دوباره وضعیت پول ملی به شرایط قبل 

از این اقدام بر می گردد.
نسخه مهار نرخ تورم

درباره  اقتصادی  کارشناس  فیاضی،  تقی  محمد 
راهکار رییس کل بانک مرکزی برای کاهش نرخ تورم 
به خبرآنلاین گفت: »بانک مرکزی قصد دارد از طریق 
کنترل رشد نقدینگی، به کاهش تورم دست بزند ولی 
مالی  سلطه  دارد.  هم  مهمتری  عوامل  تورم  مشکل 
بر کل اقتصاد از عوامل رشد تورم در ایران است زیرا 
به  می کند  مجبور  را  پولی  نظام  مالی،  سیاست های 

پرداخت تسهیلات تکلیفی یا خرید اوراق قرضه.«
او افزود: »سیاست مالی نباید بر سیاست پولی 
تفوق یابد و به تعبیری باید بانک مرکزی استقلال 
کافی داشته باشد تا بتواند سیاستهای مربوطه را خود 
تنظیم و اجرا کند. بانک مرکزی وقتی استقلال ندارد، 
دیگر نمی تواند مدعی شود که اگر گشایشی شکل 
گرفت، نتیجه اقدامات آنها بوده است. مانند اظهارات 
اخیر آقای فرزین که از یک سو می گوید با کنترل 
نقدینگی می خواهند تورم را کنترل کند و از سوی 
دیگر به فشار بخش بودجه ای و مالی به نظام پولی 

اشاره می کند.«
در  است  ناچار  مرکزی  »بانک  داد:  ادامه  فیاضی 
راستای حمایت از تولید، از ابزارهای اعتباری استفاده 
کند ولی از نظر تئوریک، سیاست پولی در بلندمدت 
حتی  و  شود  پایدار  اقتصادی  رشد  موجب  نمی تواند 
ایجاد رشد اقتصادی جزو وظایف بانکهای مرکزی به 
حساب نمی آید. درعوض وظیفه اصلی بانک مرکزی 
کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی است که البته به 
طور غیرمستقیم به رشد اقتصادی بیشتر کمک می کند 
چون  اقداماتی  جایگزین  نمی تواند  پولی  سیاست  و 

افزایش بهره وری یا جذب بیشتر سرمایه گذاری شود.«
کنترل تورم چگونه؟

تا کجا  اینکه سیاست های تثبیتی  وی در پاسخ به 
می تواند جلوی افزایش تورم را بگیرد توضیح داد: »این 
نیز در میان و بلندمدت ممکن نیست. اگر تورم کنترل 
کنترل  می دانیم  و  نمی رود  بالا  هم  ارز  قیمت  شود، 
رسیدن  حداقل  به  و  مالی  انضباط  حاکمیت  با  تورم 
میزان کسری بودجه ممکن می شود. بنابراین من فکر 
می کنم درست تر آن است که همچنان بخش مالی را 
منضبط کنیم. تثبیت نرخ ارز به تنهایی نمی تواند نرخ 
تورم را کنترل کند و این اقدام می تواند به تدریج تورم 
انتظاری را افزایش دهد و زمینه ساز شوک های تورمی 

آینده شود.«
در  اینکه  بیان  با  اخیر خویش  گفتگوی  در  فرزین 
سال های گذشته، به واسطه ی ثبات نسبی نرخ ارز در 
مرکز مبادله، تورم کالا همواره کمتر از تورم خدمات 
بوده است، افزود: اگر به نمودارها دقت کنید، شاخص 
تورم کالایی که با رنگ آبی نمایش داده شده، پایین تر از 

شاخص خدمات )نمودار قرمز( قرار دارد. دلیل این امر 
آن است که نرخ ارز مورد استفاده برای واردات کالاها 
در مرکز مبادله و سامانه نیما تقریباً در یک کانال ثابت 

نگه داشته شده بود.
فرزین در مورد حذف چهار  اظهارات  با رد  فیاضی 
صفر از ریال گفت: » از نظر تئوریک ثابت نشده که 
حذف صفر از پول ملی یک کشور می تواند به کنترل 
تورم کمک کند. رفع تورم به راهکار پولی نیاز دارد و 
چنین اقداماتی نتیجه بخش نخواهد بود. حتی من فکر 
می کنم چون این کار یک هزینه به نظام پولی تحمیل 
افزایش تورم منجر  این هزینه به  اندازه ای  تا  می کند 

شود. «
وی درباره زمان این اقدام هم معتقد است زمان فعلی 
چون تورم کشور بیش از ۳۰ درصد است، زمان مناسبی 
برای این اقدام نیست و بهتر است اگر بر اجرای این 
اقدام پافشاری دارند بهتر است آن را در موقعی انجام 

دهند که تورم تک رقمی شده است.
فیاضی ادامه داد:  »حذف ارز اقدامی نهایتا بیهوده 

اعتبار عمومی سیاستگذار  به  و در عمل  بود  خواهد 
پولی صدمه می زند. در وضعیت فعلی کشور افزایش 
بی اعتمادی به سیاستگذاران نتیجه سخت تری در پی 
خواهد داشت و به بحرانهای کشور از جمله شرطی 
است  بهتر  می کنم  فکر  من  زد.  خواهد  دامن  شدن 
سیاستگذار این اقدامات کم ثمر را بزرگ نکند تا وقتی 
بی نتیجه بودن آن مشخص شد، به اعتبار آنها ضربه 

نخورد.
کارشناس اقتصاد سیاسی درباره اینکه فرزین از 
اعمال سیاست تثبیتی ارزی دفاع کرده، توضیح داد: 
»سیاست تثبیتی اگر اعمال می شود باید نتیجه ای در 
پی داشته باشد. بانک مرکزی پس از آن همه جهش 
قیمت اقدام مشخصی برای کنترل نرخ دلار انجام 
نداد و اگر مذاکره با آمریکا نبود هم اکنون قیمت دلار 
حدود ۱۰۰ هزار تومان بود. پس اینجا سیاستگذاری 
ادعای  با  نمی توانند  و  است  نبوده  دخیل  داخلی 
اجرای سیاست تثبیتی، دستاورد دستگاه دیپلماسی 

را به نام خود بزنند.«

با گذشت هفته ها از برکناری وزیر اقتصاد، دولت همچنان در معرفی 
گزینه نهایی خود به مجلس با چالش هایی جدی روبه روست. نشانه ها 
حاکی از آن است که مسیر معرفی وزیر جدید اقتصاد برای دولت 

مسعود پزشکیان چندان هموار نیست.
با گذشت بیش از دو ماه از برکناری عبدالناصر همتی، از وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، هنوز خبری از معرفی گزینه نهایی دولت برای این 
وزارتخانه کلیدی نیست؛ موضوعی که حالا با واکنش برخی نمایندگان 

مجلس نیز همراه شده است.
به گزارش تابناک؛ در حالی که ۱۲ اسفندماه سال گذشته، مجلس 
به ادامه کار عبدالناصر همتی رأی نداد، گمانه زنی ها درباره جانشین 
او شدت گرفته و در هفته های اخیر، نام سیدعلی مدنی زاده، رئیس 
دانشکده اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف، بیش از سایرین مطرح شده 
است. حتی معاون پارلمانی رئیس جمهور هفته گذشته وعده داده بود 

که »تا روز یکشنبه« گزینه نهایی وزارت اقتصاد معرفی خواهد شد. اما 
این وعده نیز عملی نشد.

برای بررسی دلایل این تأخیر، با برخی اعضای مجلس شورای اسلامی 
گفت و گو کردیم.

استعلام منفی به دلیل تولد فرزند در آمریکا؟
یکی از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس که نخواست نامش فاش 
شود، در گفت و گو با تابناک گفت: طبق اطلاعاتی که به کمیسیون 
اقتصادی مجلس رسیده است، استعلام آقای مدنی زاده به دلیل تولد 
فرزندشان در آمریکا، پاسخ منفی گرفته است. به همین دلیل، به نظر 

می رسد دولت فعلاً از معرفی ایشان منصرف شده است.
این نماینده مجلس همچنین از رایزنی برخی نزدیکان مدنی زاده با 
اعضای پارلمان خبر داد و افزود: بازخورد برخی نمایندگان نسبت به 
معرفی مدنی زاده به دلایلی مانند تابعیت فرزند، ابهامات درباره مقطع 
دکتری در آمریکا و نداشتن تجربه اجرایی کافی در دولت، منفی است. 
این بازخورد ها نیز به اطلاع دوستان و اطرافیان مدنی زاده و دولت 
رسیده و ظاهراً همین موضوع باعث تعلل رئیس جمهور در معرفی 

رسمی مدنی زاده شده است.
پژمان فر: علت را باید از دولت پرسید

نصرالله پژمان فر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ نیز در پاسخ به پرسش 
خبرنگار تابناک درباره علت تأخیر در معرفی وزیر اقتصاد، گفت: علتش 
را باید از دولت بپرسید، از ما که نباید بپرسید. وی در پاسخ به این گمانه 
که ممکن است دولت منتظر مشخص شدن ترکیب جدید هیئت رئیسه 

مجلس باشد، فقط گفت: »من بلد نیستم!«
مهلت قانونی هنوز تمام نشده

در همین حال، برخی دیگر از نمایندگان به مهلت قانونی سه ماهه 
اشاره می کنند.

بهروز محبی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت و گو با 

تابناک گفت: هنوز مهلت سه ماهه به پایان نرسیده. قانون این مهلت 
را تعیین کرده است، البته تعلل در اعلام وزیر، شاید خلاف عرف باشد 
اما خلاف قانون نیست. دولت می تواند تا ۱۲ خرداد وزیر اقتصاد را 

معرفی کند.
تأیید  با  نیز  کمیسیون  این  عضو  دیگر  هاشمی،  عبدالکریم  سید 
پایانی  روز های  در  که  است  گفته  رئیس جمهور  افزود:  موضوع  این 
مهلت قانونی، وزیر را معرفی می کند. دولت طبق روال گذشته ابتدا 
ارزیابی های نهایی را از واکنش مجلس نسبت به گزینه مورد نظر خود 
انجام می دهد. در سال های اخیر نیز دیده ایم که برخی افراد معرفی 

شدند، اما رأی نیاوردند و سپس فرد دیگری به مجلس معرفی شد.
احتمال بازگشت چهره شناخته شده به باب همایون!

در فضای ابهام موجود، حالا برخی تحلیل ها به سمت نامی آشنا 
متمایل شده اند؛ علی طیب نیا، وزیر اسبق اقتصادو دارایی در دولت 
کنار  در  او  از  تصویری  اخیر  روز های  در  که  ای  گونه  به  روحانی. 
عبدالناصر همتی و محمدجواد آذری جهرمی، در شبکه های اجتماعی 

منتشر شد.
تصویری که گمانه زنی ها درباره احتمال بازگشت طیب نیا را تقویت 
کرد. برخی منابع حتی از احتمال توافق میان طیب نیا و رئیس جمهور بر 

سر برخی شروط برای پذیرش این مسئولیت خبر داده اند.
چهره  کدام  پزشکیان  مسعود  آینده،  روز های  در  دید  باید  اکنون 
اقتصادی یا حتی سیاسی را به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس 

معرفی می کند.
آیا دولت، نظر مساعد مجلس به مدنی زاده را محتمل می داند یا 
ترجیح می دهد قید معرفی او را بزند و به سراغ چهره ای شناخته شده 
همچون علی طیب نیا برود؟ هرچند، برخی گزارش ها از حمید پاداش، 
معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی عارف، معاون اول رئیس جمهور، 

نیز به عنوان یکی دیگر از گزینه های احتمالی دولت یاد می کنند.

سیاست های تثبیتی تا کجا می تواند جلوی افزایش تورم را بگیرد؟

بحث دوباره حذف صفر از پول
گروه اقتصاد - یک کارشناس اقتصادی معتقد است اقدام به حذف صفر از پول ملی در شرایط فعلی کشور تنها یک اقدام نمایشی و بی اثر است و برای 

کنترل نرخ تورم باید اقدامات اساسی دیگری در دستور سیاستگذاران باشد.

آیا دولت با طیب نیا ورق را برمی گرداند؟استعلام منفی مدنی زاده به دلیل تولد فرزند در آمریکا؟

حذف صفر 
از پول ملی 

کشورهایی که 
سال ها از ارزش 

پول ملی انها 
کاسته شده، 

بارها مورد 
استفاده قرار 
گرفته است. 

با این حال 
همیشه این 
اقدام موفق 
نبوده است

بحران کمبود آب نیازمند استفاده از روش های نوین و زیرساختی برای جبران آن است. این 
اقدامات به منابع مالی نیاز دارند، اما وزیر نیرو از کمبود بودجه برای پیشبرد پروژه های آبی 

خبر داده است.
به گزارش تجارت نیوز، کمبود و قطعی های مکرر آب، این روزها زندگی بسیاری از مردم 
کشور را مختل کرده است.در حالی که هنوز کشور وارد اوج گرما نشده، کمبود منابع آبی به 

یکی از مهم ترین مشکلات تبدیل شده است.
عباس علی آبادی، وزیر نیرو، در نشست با مدیران صنعت آب و آبفا کل کشور ضمن هشدار 
درباره وضعیت آب در کشور و تهران بر اهمیت پیشبرد دقیق و به موقع پروژه های اضطراری 
آب در سراسر کشور تاکید کرد و گفت: امروز کشور با مشکل تامین مالی برای پیشبرد این 
پروژه ها روبه روست. در روزهایی که دمای هوا رو به افزایش است و مردم خود را برای تابستانی 
دیگر آماده می کنند، خبر رسیده که پروژه های آبی کشور با کمبود منابع مالی مواجه هستند. 
اما آنچه گفته نمی شود، وضعیت وخیمی است که همین حالا در بسیاری از مناطق کشور 
برقرار است. ورامین، شهریار، کرج، شیراز، بوشهر، اهواز و… با قطعی های مکرر و ساعت ها 
بی آبی مواجه هستند. مردم در گرمای بهار به دنبال آب می گردند، در حالی که هنوز تابستان 

نیامده است.
بحران آب اولویت مسئولان نیست

آب یک حق انسانی است. اگر بحران کمبود آب حل نشود، به بحران اجتماعی و اقتصادی 
تبدیل می شود. اگر امروز بودجه برای آب وجود ندارد، فردا باید مسئولان منتظر بحران های 

اجتماعی، مهاجرت های اجباری، تنش های منطقه ای و حتی درگیری بر سر آب باشند.
تجربه خشکسالی های گذشته در استان هایی مانند خوزستان، کرمان، سیستان و بلوچستان 

و اصفهان باید آینه عبرت باشند. به ویژه تجربه بی آبی در تابستان سال ۱۴۰۰ در خوزستان که 
تبدیل به یک بحران اجتماعی شد. پیش تر شهره صدری خانلو، پژوهشگر محیط زیست و آب، 
در گفت وگو با تجارت نیوز توضیح داده بود: هر بار وقوع خشکسالی باعث کوچک شدن اقتصاد 
خانواده و بیشتر شدن فقر می شود. تامین آب پایدار تنها امید اجتماع درگیر خشکسالی است. 
او ادامه داد: خشکسالی اقتصادی و اجتماعی در کشور ما بیشتر از مدیریت اشتباه منابع 
آب نشأت گرفته است، چیزی که بیشترین تاثیرات اجتماعی را نیز در پی دارد. پرسش ساده 
اینجاست که اگر آب اولویت نیست، پس اولویت چیست؟ ایران سال هاست درگیر بحران 
خشکسالی، افت منابع آبی زیرزمینی و کاهش بارندگی است. اگر پروژه های اضطراری آب در 

چنین کشوری از نظر بودجه ای تامین نمی شوند، بودجه کشور کجا خرج می شود؟
سدهای کشور در مرز هشدار قرار دارند

آن طور که سمیه رفیعی، سخنگوی کمیسیون محیط زیست و کشاورزی مجلس، روز 
سه شنبه ۱6 اردیبهشت به تسنیم توضیح داد: آمار نشان می دهد ورودی آب مخازن سدهای 
کشور از ابتدای سال آبی ۱۴۰۳ تاکنون ۳۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته 
است. همچنین حجم آب موجود در مخازن سدها نیز نسبت به سال قبل از آن ۱۸ درصد و 
نسبت به متوسط پنج ساله ۱۵ درصد کاهش نشان می دهد. او تاکید کرد: وضعیت پنج سد 
استان تهران هم نیز بحرانی است، به شکلی که درصد پرشدگی آنها ۳۳ درصد نسبت به 
میانگین پنج سال گذشته کمتر شده است. همچنین در حال حاضر تنها ۲۴ درصد مخازن 
این سدها پر شده اند! این تنها بخشی از بحران آبی عظیمی است که در کشور به وقوع پیوسه 
است. کاهش درصد پرشدگی سدها، حفر بی رویه چاه ها و استفاده از منابع آب زیرزمینی از 
لزوم پیشبرد برنامه های کلان برای حل بحران آب حکایت دارد. این بحران ها که به طور تقریبی 

از سه دهه اخیر و همزمان با حفر چاه های بی رویه برای توسعه بخش کشاورزی و صنایع آب بر 
شروع شد، با تشویق مردم به صرفه جویی در مصرف آب رفع نمی شود.

با اینکه صرفه جویی در مصرف آب بسیار مهم بوده و از اهمیت دادن به منابع کشور نشان 
دارد، اما باید به این نکته توجه کرد که موضوع بحران کمبود آب را نمی توان با صرفه جویی 
در بخش خانگی رفع کرد. تخصیص منابع مالی یا کمک  گرفتن از سرمایه گذاران و استفاده از 

تکنولوژی های نوین دیگر کشورها از ضروری ترین اقداماتی است که باید صورت گیرد.

نبود منابع مالی در وزارت نیرو برای جبران بحران آب
بودجه وزارتخانه کجا خرج می شود؟

بازگشت امید به بازار سهام؛ بورس پرواز کرد
شاخص بورس تهران روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه مانند روز قبل صعودی شد.

به گزارش خبرآنلاین، بازار سرمایه در آغاز معاملات امروز، دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴، با رشد قابل توجه 
شاخص ها همراه بود.

شاخص کل بورس با جهش ۲۲ هزار و ۹۸ واحدی به عدد ۳ میلیون و ۲۲۸ هزار واحد رسید. شاخص کل 
هم وزن نیز با رشد ۳ هزار و ۱۸۷ واحدی به سطح ۹۷۱ هزار واحد دست یافت.

این رشد هم زمان در هر دو شاخص، نشان از اقبال عمومی بازار به سهام شرکت های بزرگ و کوچک دارد. 
ارزش بازار به بیش از ۱۰۲۷ هزار هزار میلیارد تومان رسیده است.

تا لحظه تنظیم این گزارش، بیش از ۳۱6 هزار معامله در بازار انجام شده است. ارزش معاملات نیز به ۸۳ 
هزار میلیارد تومان و حجم معاملات به ۲۳.۴ میلیارد سهم رسید. شرایط فعلی می تواند نشانه ای از بازگشت 

امید به بازار پس از روزهای پرتلاطم گذشته باشد


